
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ  

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR  

QUARTEL DO COMANDO GERAL 
 

EDITAL 3.40/2018 – CBMAP – CFC QPCBM  
 

O Presidente da Comissão responsável pela coordenação e desenvolvimento dos 

trabalhos atinentes ao Processo Seletivo para o Curso de Formação de Cabos Bombeiros 

Militar do Quadro de Praças Combatentes, no uso das atribuições conferidas pelo item 

1.1 do Edital nº 003/2018 – CFC QPCBM 2018, de 09 março 18, publicado no Boletim 

Geral nº 042 de 09 mar 18 
  

RESOLVE: 
 

        Convocar para a 3ª FASE (TAF) da Seleção pelo Critério de Antiguidade do 

CFC QPCBM 2018, o militar conforme descrito abaixo: 

 

CRITÉRIO DE ANTIGUIDADE  

CLASS NOME DO(A) CANDIDATO(A)  MATRÍCULA 

54 SD QPCBM 092 DENYSON GUSTAVO CÂMARA FERREIRA  1112988 

 

 

Cronograma de Execução 

Fase: Teste de Aptidão Física (TAF) 

Responsáveis: Comissão 

 

DATA HORA LOCAL EXERCÍCIO UNIFORME 

25/06/2018 às 7h00 2º GBM Natação e Flutuação 7ºC  

26/06/2018 às 07h00  2º GBM 
Flexão na Barra Fixa, 

Abdominal e Shuttle Run 
7ºA 

27/06/2018 às 06h30   

Rodovia 

Norte/Sul em 

frente a Polícia 

Federal 

Corrida e Flexão no Solo  7ºA 

Obs: As modalidades, critérios e tabelas são os constantes do ANEXO III EDITAL N° 003/2018 

– CFC QPCBM 2018 
 

  

 

Macapá-AP, 19 de junho de 2018. 

 

 

JOSIVAN DA SILVA ASSUNÇÃO – TEN CEL QOCBM 

Presidente 


